
stát:

DIČ:

IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Libor ředitel

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace

Sektor: veřejný

Lenža

nerelevantní

Příjmení

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace

Název malého projektu:                         Digitální kabinet

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       DK

Kód výzvy: 7/FMP/11b/N

Celkové výdaje malého projektu: 16 866,52

Požadovaná výše NFP: 14 271,94

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/07/098

Hlavní přeshraniční partner: Krajská hvezdáreň v Žiline

Další projektoví partneři:

1.1 Identifikace žadatele 

Vsetínská 941/78, Valašské Meziříčí, 757 01

Statutární orgán:

Sídlo: 

Kraj: Česká republikaZlínský kraj

Příjmení

nerelevantníPlátce DPH: NE

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

CZ0009863998639

Kraj:

Předmět činnosti žadatele: vzdělávací, výzkumná a vědecká činnost, cestovní ruch, osvěta a popularizace

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

str. 1/16



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Libor ředitel

e-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Naděžda proj. manažerka

e-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Bc. Hana proj. manažerka

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

RNDr. Ján ředitel

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Příjmení

Adresa pro doručování písemností:

Horný Val 20,Žilina, 012 42 

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Vsetínská 941/78, Valašské Meziříčí, 757 01

Adresa pro doručování písemností: Vsetínská 941/78, Valašské Meziříčí, 757 01

Stranadelová

Sídlo:

IČ:

Sektor:

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Příjmení

Mäsiar

Název: 

Adresa pro doručování písemností:

Kontaktní osoba:

Žilinský samosprávný kraj

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Krajská hvezdáreň v Žiline

36145084

Statutární orgán:

nerelevantní

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Kraj: Slovenská republika

Kraj:

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Lenža

Kontaktní osoba:

Příjmení

Lenžová

Adresa pro doručování písemností: Vsetínská 941/78, Valašské Meziříčí, 757 01

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

str. 2/16



(1)

Střední Morava

(2)

(3)

Hospodářská činnost: 

Region (NUTS II): 

Okres (NUTS IV):

Typ území: 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Digitální kabinet

DK

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

2. Identifikace malého projektu

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

24 Jiné nespecifikované služby

02 Malé městské oblasti (středně husté osídlení > 5 000 obyvatel)

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb na 

národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

Operační program: 

Ano

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Prioritní osa: 

Okres (NUTS IV):

Obec:

Okres (NUTS IV): Vsetín

Obec: Valašské Meziříčí

MP splňuje strategii kraje:

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Zlínský krajVyšší územní celek (NUTS III):

Valašské Meziříčí-město 776360, parc. č. 1074, parc. č. 1075

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Obec:

Vyšší územní celek (NUTS III):

Vyšší územní celek (NUTS III):

str. 3/16



(1)

západní Slovensko

(2)

západní Slovensko

(3)

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III): Žilinský samosprávný kraj

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III):

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

4. Popis malého projektu

Okres (NUTS IV): Žilina

Obec: Žilina

Okres (NUTS IV):

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Kysucké Nové Město

Obec: Kysucké Nové Město

4.1 Stručný popis malého 

projektu

Projekt řeší aktuální situaci v oblasti přeshraniční spolupráce a vzdělávání, která vyvstala z důvodů 

nouzového stavu (Covid-19). Nepřipravenost organizace pro online konference, vzdělávací akce, virtuální 

semináře apod. se ukázala jako klíčovou překážkou zajišťování služeb a přeshraniční spolupráce v širokém 

poli působnosti partnerů v této době. Projekt umožní pořízením přiměřené techniky (kamery, mikrofony, AV 

technika, drobné zařízení aj.) zajistit online přenosy, konference, pracovní setkání, vysílání i pořizování 

videozáznamů vzdělávacích programů, nejen v rámci vzdělávacích a osvětových aktivit přeshraniční 

spolupráce. Významně zlepší podmínky pro přeshraniční spolupráci partnerů. Přinese úpravy a realizaci 

vybraných programů na online formu prezentace i propagaci partnerů projektu.

Vyšší územní celek (NUTS III): Žilinský samosprávný kraj

str. 4/16



4.2 Popis výchozího stavu 

a zdůvodnění potřeby realizace 

malého projektu

Události a nouzový stav v roce 2020/21, ukázaly nevybavenost a nepřipravenost obou partnerů v oblasti 

online vzdělávání, online mimoškolních aktivit i širší online působení v rámci příhraničního regionu. 

Partnerské organizace se orientovaly na praktické programy s přítomností účastníků, což nebylo v 

nouzovém stavu možné a velmi těžko se přizpůsobujeme novému stavu z pohledu technického i 

didaktického. Fyzická návštěvnost organizace klesla k nule a naše možnost uplatnit se v oblasti online aktivit 

a vzdělávání byla a je naprosto nedostatečná. Technické vybavení, zkušenosti, kapacity a speciální 

didaktika pro online aktivity nejsou u partnerů k dispozici.

Projekt řeší akutní situaci v oblasti rozvoje základní technické infrastruktury a znalostí online vzdělávání, 

principů „služba k lidem“ a „služby bez rozdílu“ a umožní vstup obou partnerů do online virtuálního prostoru 

(HCP podává vlastní projekt s obdobným obsahem).

Projekt přinese zásadní zlepšení možností online aktivit a činností organizace. Zejména pak (1) rozvoj 

kontaktů pomocí moderní pořízené techniky. Dále (2) vzniknou nově navržené a realizované vzdělávací 

program z oblasti fyziky, astronomie, meteorologie a moderních technologií tak, aby je bylo možné 

realizovat formou interaktivního přenosu online pro zájemce, včetně škol v odlehlých částech příhraniční 

oblasti. (3) Moderní technika nám umožní zlepšit a zintenzivnit přeshraniční spolupráci díky pořádání online 

setkání, konferencí, porad, ale i konzultací mezi partnery a dalšími subjekty v příhraničním regionu, školami 

a mimoškolními vzdělávacími institucemi.

Bez pořízení potřebného vybavení nebude možné efektivně vzdělávat a realizovat alespoň některé činnosti 

v době nouzových stavů (s funkčním internetem). Potřebné vybavení pro online vzdělávání a další aktivity, 

je nezbytné pro restart aktivit a znovunavázání kontaktů nejen se školami, ale i dalšími potenciálními 

účastníky, kteří se v průběhu nouzových stavů realizují především v online prostoru.

4.3 Způsob realizace aktivit 

malého projektu 

Projekt je rozdělen do tří aktivity, z nichž by aktivita I14 měla zajistit potřebné technické vybavení pro 

realizaci dvou hlavních aktivit (I06 a I08). Aktivita I14 zajistí dospecifikování, výběr, poptávky a pořízení 

nezbytného technického vybavení pro online propojení, AV techniku pro realizaci online akcí všeho druhu a 

pořízení záznamů vzdělávacích a osvětových programů a podporu přeshraniční spolupráce (online 

konference, porady, jednání apod.).

Jedna ze dvou hlavních aktivit projektu (I06) je zaměřena na přípravu, resp. adaptaci vybraných 

vzdělávacích programů pro jejich použití v online formě či pořízení vzdělávacích videozáznamů, tak 

abychom je zpřístupnili v rámci přístupů „služby k lidem“ a „služby bez rozdílu“ v příhraniční oblasti. Pro 

online verzi budou upraveny 4 odborné programy pravděpodobně z oblasti astronomie, fyziky, meteorologie 

a moderních technologií. Tyto programy budou nabídnuty školám ve formě online prezentací (přenášeny 

živě případně ze záznamu s možností online diskuse) a ověření didaktiky vzdělávání a technického 

zvládnutí online přenosů. Takto budou programy pomocí našeho webu nabídnuty školám a evaluační online 

programy pak provedeme pro 4 školy z každé strany hranice, které svůj zájem projeví jako první. Obdobně 

bude postupovat i partner na slovenské straně. 

V rámci aktivity I08 se zaměříme na propagaci přeshraniční spolupráce partnerů formou „online“ 

marketingu. Připravíme, natočíme a zveřejníme videopozvánky na obě pracoviště (pro školy a pro širší 

veřejnost) a představíme naše běžné i online činnosti a aktivity. Součástí této aktivity bude i natočení 

propagační reportáže regionální TV.

Projekt přímo naplňuje koncepci Zlínského kraje „Chytrý kraj – Strategie rozvoje chytrého regionu Zlínského 

kraje 2030“, aktivita 3.5.1 Podpora inovativních způsobů vzdělávání pro všechny typy a úrovně škol a 

celoživotní vzdělávání (zpracováno 02/2021).

4.4 Udržitelnost malého projektu 

(popis aktivit malého projektu po 

dobu udržitelnosti a využití 

pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Realizací projektu vyřešíme akutní nedostatek možností online komunikace, vzdělávání a osvětových akcí 

pro děti i širokou veřejnost, a to z několika pohledů. (1) zajistíme potřebné technické vybavení pro online 

přenosy, konference, jejich organizaci, přípravu videoprogramů pro online vzdělávání atd.; (2) adaptujeme 

vybrané vzdělávací a osvětové programy pro školy a veřejnost, které vyzkoušíme; (3) naučíme se ovládat 

tuto novou techniku, získáme zkušenosti s didaktikou online vzdělávání, kterou předáme HCP a (4) 

zajistíme přípravu a výrobu videoreportáží pro propagaci činností a aktivit obou partnerů.

Pořízené vybavení i adaptované vzdělávací a popularizační programy budou i nadále sloužit pro 

přeshraniční spolupráci a právě možnost online přístupu a realizaci online programů umožní mnohem 

efektivnější přeshraniční spolupráci včetně zapojení i malých a geograficky odlehlejších škol čí 

mimoškolních skupin k programům a vzdělávání.

Případné opravy zařízení a pomůcek na realizaci online programů budou hrazeny s běžného provozního 

rozpočtu organizace. Upravené a adaptované programy budou i nadále využívány pro vzdělávací aktivity a 

přeshraniční spolupráci nejen mezi partnery projektu. Nutné pomůcky a materiál na realizaci programů 

budou pořizovány s běžného rozpočtu.

str. 5/16



4.5 Administrativní a provozní 

kapacita žadatele a všech 

projektových partnerů 

Na realizaci projektu se bude podílet 10 pracovníků. Z toho: 4 na pozici OZ (viz níže), 4 pracovníci na pozici 

RA (po dvou u každého z partnerů – realizace aktivit – příprava a realizace online akcí pro školy a veřejnost, 

spolupracují s OZ) a 2 pracovníci na řízení a administrativu projektu VPM a PM01 (plus účetní v nepřímých 

nákladech). Pracovní náplň a odpovědnosti pracovních pozic vycházejí z tabulky limitů na personální 

náklady a v ní uvedeného obsahu činností. Všichni pracovníci mají dlouholeté zkušenosti s přípravou a 

realizací projektů přeshraniční spolupráce i dalších programů podpory (MK, MŠMT aj.).

VPM je zkušený projektový manažer, kmenový pracovník žadatele, s velkou praxí a bude zajišťovat 

kompletní řízení projektu, jak po stránce administrativní, správní, kontrolní, ve spolupráci s OZ03, po stránce 

odborné a vzdělávací. Bude koordinovat jednotlivé aktivity a činnosti, jejich návaznost, řídí jednotlivé 

pracovníky a koordinaci přeshraniční spolupráce zajišťuje spoluprací s pracovníkem HCP na pozici OZ04. 

PM01 je pracovník žadatele a bude zajišťovat operativní řízení, kontrolu dokladové části, zajišťuje archivaci, 

operativní komunikaci, komunikaci s pracovníky HCP, připravuje a kontroluje výkazy, kontroluje plán 

realizace, harmonogram aj. a poskytuje VPM kompletní administrativní podporu.

V týmu OZ jsou pracovníci na pozicích OZ01 a OZ02, odpovědní za veškerou odbornou náplň projektu, 

zejména výběr techniky, přípravu vzdělávacích programů, experimentů a online přenosů a pořizování 

videozáznamů. OZ3 připravuje a řídí celkovou odbornou koncepci projektu (ostatní OZ i RA), jeho 

vzdělávací části, bude pomáhat s přípravou i realizací vzdělávacích programů a videa, komunikuje z VPM. 

OZ04 bude kromě odborné náplně také koordinovat účast HCP na projektu. Na pozicích RA01-04 jsou 

realizátoři aktivit (dva u žadatele a dva u HCP), kteří budou připravovat a realizovat natáčení a přenos 

online programů, přípravu videoprogramů a pomáhat s technickými záležitostmi.

4.6 Zdůvodnění potřeby 

přeshraničního přístupu v rámci 

malého projektu

Projekt přímo podporuje propojování a spolupráci institucí na obou stranách hranice, a to i v období 

možných omezení kontaktů či nouzového stavu. Podporuje nabídku vzdělávacích příležitostí v příhraniční 

oblasti formou online verze programů a naplňuje princip „služby k lidem“.

Projekt využívá a zpětně podporuje a zefektivňuje přeshraniční spolupráci díky využívání moderních 

technologií.  Na realizaci se intenzivně podílejí oba partneři a výstupy pokrývají obě území, od online akcí 

pro školy až po pořízené videoprogramy a propagačními videoprogramy. Za důležité považujeme také 

přeshraniční výměnu zkušeností s přípravou online akcí, videoprogramů apod., společné přístupy a 

sjednocení technické úrovně obou partnerů, což odstraňuje překážky další vzájemné spolupráce. Na obou 

příhraničních územích se vyskytují odlehlejší obce, které mají své školy či knihovny, kde se lze online 

přístupem napojit a realizovat řadu programů pro konečné uživatele i v těchto místech.

Projekt nepatří svým rozsahem k těm velkým a proto podpora v rámci FMP je ideální příležitostí jak projekty 

a aktivity reálně zrealizovat. Pokud nám je známo, neexistuje podpůrný program na národní ani regionální 

úrovni s výjimkou OP PS SR-ČR 2014-2020, FMP. Projekt pracuje s intenzivní přeshraniční spoluprací, od 

sdílení zkušeností a poznatků s úpravou vzdělávacích programů pro online formu, výměnou poznatků v 

oblasti didaktiky vzdělávání a celkového rozvoje spolupráce díky efektivnější komunikaci (online). Jsme 

přesvědčeni, že podpora projektu ze strany programu podporujícího přeshraniční spolupráci je adekvátní a 

logická.

4.7 Technické zajištění malého 

projektu (popis technického 

zajištění malého projektu a 

podrobnější popis položek 

rozpočtu)

Podrobnější informace k vybraným položkám rozpočtu:

4.5 Vizualizér – zařízení pro detailní zachycení menších dějů/jevů/experimentů a didakticky lepší výklad 

experimentů/pokusů/dějů; obsahuje kameru a osvětlení. Klíčování do obrazu nebo online střih.

4.6 Monitor – 2 kusy monitorů o uhlopříčce 25-28“ pro zobrazení informací a řízení online vzdělávacích lekcí 

(řízení a kontrola účastníků) a seminářů při zapojení většího počtu osob. Dále pro střih videa a druhý 

monitor pro ovládání aplikací.

4.7 Velký monitor – obrazovka - pro přehledné a optimální sledování online konferencí a přenosů s 

možností jeho přemístění (přenosná varianta) pro umístění podle potřeby.

4.8 Reflektor s difuzorem – zdroj difuzního světla pro osvětlení pokusů, experimentů, scény apod.

4.9 Propojovací zvuková karta – zařízení pro propojení, digitalizaci a mix digitálního zvuku ze všech zdrojů a 

jeho online přenos.

4.10 Stativy pro upevnění kamer a reflektorů – jednoduché stativy pro mobilní a variabilní uchycení kamer, 

reflektorů, mikrofonů apod. při záznamu online vzdělávacího programu i natáčení videa.

4.11 Gyroskopický stabilizátor s příslušenstvím - gyroskopický stabilizátor gimbal s příslušenstvím 

(mezidestička, ruční stativ, akumulátory, závaží, madlo, aj) na hmotnost minimálně 3,2 kg pro stabilizaci 

záběrů natáčených z ruky (zejména pro filmování experimentů a průchodů interiéry apod.)

4.15 Drobný materiál na realizaci vzdělávacích programů online i pro záznam – jedná se o nezbytný 

materiál pro přípravu a realizaci vzdělávacích online programů a záznamy vzdělávacích programů. 

Například: baterie, akumulátory do zařízení, kabeláže, lepicí pásky, spojovací materiál, provázky, igelitové 

ubrusy, stínítka, fólie, potřeby pro experimenty (škob, misky a další materiál), balónky, krabičky a další 

drobný materiál.

4.16 Odborné publikace – 8 odborných publikací se zaměřením na přípravu a realizaci online video tvorby, 

tvorby vzdělávacích programů pro veřejnost a mládež, didaktiku a metodiku vzdělávání.

str. 6/16



120

 -

 -

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Aktivity projektu přímo dopadnou na cca 120 účastníků online programů. Předpokládáme konání 8 online 

akcí (4 a každé straně hranice), s preferencí menších a geograficky odlehlých škol s průměrným počtem 15 

žáků ve třídě.

Počet osob využívajících online dostupné zdroje pořízených videozáznamů a motivačních videoreporáží o 

obou pracovištích nelze relevantně doložit, proto je do počtu členů cíkoví skupiny nezahrnujeme.

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

6.  Harmonogram realizace aktivit

Počet  členů cílové skupiny: 
obyvatelé přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: podnikatelské subjekty působící v 

přeshraničním regionu

Název cílové skupiny: 

01.01.2022Datum zahájení fyzické realizace malého projektu

5.  Popis cílové skupiny  

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 31.12.2022

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 12

Název cílové skupiny: podnikatelské subjekty působící v 

přeshraničním regionu

Počet  členů cílové skupiny: 

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

str. 7/16



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

I

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

1.1.2022-31.12.2022

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Měrná jednotka: 

1.1.2022-31.12.2022

Partneři podílející se na aktivitě:

(2)

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

žadatel, HCP

žadatel, HCP

Řízení projektu

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě:

Publicita projektu bude zajišťována po celou dobu realizace projektu dle požadavků výzvy a programu podpory. Odpovědný za její 

naplňování je VPM, z hlediska realizace pak PM01 a OZ04, který bude zajišťovat publicitu na straně HCP. Výše jmenovaní 

pracovníci projektového týmu zajistí standardní rozsah publicity, a to zejména: přípravou a realizací tabule publicity přechodné (2 ks 

cca 30×40 cm – položka 4.13, pro každého partnera 1 ks). Budou zajištěny další formy publicity a to zejména, slovním sdělením o 

podpoře při online akcích, umístění vlajek v místě konání akcí, loga a povinná publicita na prezentacích a také webu. Dále budou 

dle pravidel označeny pořízené pomůcky a materiál, kde je to možné, formou samolepky.

Zajištění publicity projektu se bude věnovat zejména žadatel, který má k dispozici větší technické i personální zdroje ale bude 

spolupracovat s pracovníkem OZ04 na straně HCP.

Na realizaci této aktivity budou čerpány tyto položky rozpočtu:

- podíl na položkách 1.1 VPM, 1.2 PM01, 1.6 OZ04

- položka 4.13 – tabule publicity

- podíl položky 6.1 Kancelářské potřeby na zajištění administrativy projektu a archivaci

Celkové předpokládané náklady na aktivitu – 310 €.

Aktivita řízení projektu zajistí formálně správnou realizaci všech aktivit projektu a naplnění předpokládaných odborných cílů. Aktivitu 

budou realizovat zejména pozice VPM, PM01, ze strany HCP také OZ04. S VPM spolupracují klíčoví odborní pracovníci na obou 

stranách hranice – OZ01-04. 

VPM je odpovědný za organizaci, plnění a kontrolu všech dílčích aktivit projektu, řídí a kontroluje ostatní členy týmu, zejména 

PM01, OZ03, OZ04, účetní projektu. Na pozici OZ03 bude zařazen pracovník, který odborně a didakticky povede ostatní OZ při 

realizaci odborných aktivit projektu a bude přímo komunikovat s VPM. Většinu prací spojené s řízením projektu (zejména po stránce 

administrativní) ponese žadatel, a to zejména s ohledem na lepší personální podmínky oproti HCP. Aktivita bude realizována 

převážně na pracovišti žadatele a v menší míře na pracovišti HCP.

Na realizaci této aktivity budou čerpány tyto položky rozpočtu:

- podíl na položkách 1.1 VPM, 1.2 PM01, 1.6 OZ04

- podíl položky 6.1 Kancelářské potřeby na zajištění administrativy projektu a archivaci

- podíl položky 6.2 Kompletní zajištění účetnictví - interní 

Celkové předpokládané náklady na aktivitu – 1 180 €.

str. 8/16



I

Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

I

I

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Měrná jednotka: 

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Doba plnění: 

Projektová aktivita:
I08 - Aktivita směřující k propagaci přeshraniční spolupráce a společného území (společné 

publikace, internetové stránky)

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Partneři podílející se na aktivitě:

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

1.3.2022-31.12.2022

(2)

Projektová aktivita: I06 - Realizace společných veřejných vzdělávacích aktivit

žadatel, HCP

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

žadatel, HCPPartneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Klíčová aktivita projektu používá technická zařízení, která jsou pořízena v rámci aktivity I14, které budou využity pro přípravu a realizaci 

vzdělávacích online programů a přípravu vzdělávacích videoprogramů.

Důležitou součástí je kromě osvojení si práce s novým technickým vybavením adaptace stávajících vzdělávacích programů a jejich úpravy pro 

online či video formu, což bude náročné po didaktické i obrazové stránce. Předpokládáme adaptaci 4 vzdělávacích programů s tématikou: fyzika, 

astronomie, další přírodní vědy a moderní technologie. Pro lepší seznámení se s technikou online přenosů a realizacemi této formy programů, 

zvládnutí techniky aj., chceme pořídit nezbytnou odbornou literaturu, která bude k dispozici také pro HCP.

Po úpravě obsahu, prezentace, pořízení nezbytných pomůcek a materiálu (předpokládáme nákup základních drobných pomůcek a materiálu – viz 

položka 4.15) budou OZ projektu připraveny k online realizaci v přímém přenosu. Budou vyzkoušeny vhodné techniky, nasvětlení, úhly kamer a 

detaily záběrů, kombinace zvuku a obrazu s důrazem na srozumitelnost a vhodnou didaktiku. Po otestování budou formou informace na webu obou 

partnerů osloveny školy v příhraniční oblasti a jejich zájem o realizaci online programů pro jejich žáky budeme přijímat v pořadí, jak se ozvou. 

Celkem bude realizováno 8 online programů, z toho 4 pro školy v ČR a 4 pro školy v SR v podporovaném území. Na dvou akcích na každé straně 

hranice se budou aktivně účastnit také lektoři z druhé strany hranice.

Na realizaci této aktivity budou čerpány tyto položky rozpočtu: - podíl na všech pozicích v kapitole osobní náklady, tedy položky 1.1 - 1.10; - podíl 

na všech položkách kapitoly cestovní náhrady, tedy položky 2.1 – 2.3; - podíl na všech položkách 4.1 - 4.12, 4.14; - položky 4.15 a 4.16; - podíl 

položky 6.2 Kompletní zajištění účetnictví - interní. 

Celkové předpokládané náklady na aktivitu – 10 754 €.

Z důvodů nezbytně nutného jiného didaktického přístupu pro přípravu video/online vzdělávacích programů (oproti klasickým, prezenčním 

programům) upravíme v rámci projektu 4 vzdělávací programy s tématikou:

• fyzika (Jednoduchá fyzika kolem nás)

• astronomie (Základy Sluneční soustavy pro každého) 

• další přírodní vědy (pravděpodobně tajemství Země)

• moderní technologie (pravděpodobně Moderní technologie v životě člověka)

Bude upraven rozsah programů, jejich odborná náplň a také didaktické postupy vysvětlování s využitím dostupných pomůcek, techniky, materiálu a 

technických možností filmové techniky. Navržené postupy filmování budou odzkoušeny a na základě zkoušek může být původní záměr upraven, 

doplněn či zkrácen.

Každý z připravených programů bude realizován jednou na české straně a jednou na slovenské straně (celkem 8 programů).

Programy budou připraveny pro plnou online verzi, tedy lektor bude přednášet v přímém přenosu v připravených scénách.

Programy budou jednotné co do délky trvání, cílové skupiny a dalších parametrů.

Délka programu: 40 minut

Cílová skupina:  žáci ZŠ, studenti SŠ, veřejnost

Lektoři:  pracovníci partnerů

Lokace natáčení: pracoviště partnerů

str. 9/16



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

I1.3.2022-31.12.2022

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

Měřitelný ukazatel:

Doba plnění: 

Aktivita je složena ze dvou částí a je zaměřena na propagaci přeshraniční spolupráce a její prezentace v kontextu činnosti a aktivit 

obou partnerů. První část bude zajištěna z velké části dodavatelsky, formou natočení a odvysílání propagační reportáže pro 

posílení publicity a seznámení širší veřejnosti s cíli projektu a aktivitami partnerů a nabídkou obyvatelům regionů. Obsah reportáže 

připravíme společně s HCP, uděláme orientační scénář, případně doplníme záběry, které nebude možné natočit v momentě 

rozhovorů s klíčovými pracovníky projektu.

Druhá část bude řešena výhradně členy projektového týmu z obou stran hranice. Jedná se o návrh, přípravu a realizaci 

videopozvánek na všechny pracoviště obou partnerů (u žadatele to bude jeden areál, u HCP dva, Kysuce a Žilina). 

Videopředstavení pracovišť dostupné online bude primárně cíleno školy a širší veřejnost. Představíme naše běžné i online činnosti 

a aktivity. Online dostupné video poslouží jako dnes již standardní představení organizací a nástroj online marketingu. 

Na realizaci této aktivity budou čerpány tyto položky rozpočtu:

- podíl na všech pozicích v kapitole osobní náklady, tedy položky 1.1 - 1.10 

- podíl na všech položkách kapitoly cestovní náhrady, tedy položky 2.1 – 2.3 

- položka 3.1 – informační reportáž v regionální TV

- podíl na všech položkách 4.1 - 4.12, 4.14

- podíl položky 6.2 Kompletní zajištění účetnictví - interní

Celkové předpokládané náklady na aktivitu – 7 655,52 €.

Aktivita je rozdělena do dvou částí, a to: 

(1) dodavatelsky zajištěná propagační reportáž pracovníky regionální televize, která pak může být a bude vysílána v rámci 

zpravodajství z regionu ve veřejné regionální televizi (určeno nejširší veřejnosti – seznámení s cíli projektu a aktivitami partnerů a 

přeshraniční spolupráci); poté bude k dispozici veřejně na webu dané regionální televize (pokud bychom to udělali sami, tak nám to 

neodvysílají, resp. za mnohem větší peníze, navíc redaktoři zpravodajství regionální televize mají mnohem větší zkušenosti s 

přípravou krátkých reportáží pro širokou veřejnost a mají dostatečné technické vybavení (navíc to celé za rozumnou cenu).

(2) návrh, příprava a realizace videopozvánek na všechny pracoviště obou partnerů (u žadatele to bude jeden areál, u HCP dva, 

Kysuce a Žilina) – připraví a zpracují výhradně členové projektového týmu z obou stran hranice; bude veřejně dostupné online na 

webu a sociálních sítích; primárně určeno pro školy a širší veřejnost; bude sloužit jako standardní PR video a nástroj marketingu – 

žádný takový materiál zatím nemáme k dispozici a stále více organizací se takto prezentuje. Tyto videopozvánky mohou být 

aktualizovány, měněny, upravovány podle aktuální nabídky pro veřejnost u obou partnerů 

str. 10/16



I

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

#

Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A N/A

ANO

ANO

(3)

1.1.2022-1.4.2022

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

8.1.2 Společná realizace

Projekt pro svou realizaci potřebuje intenzivní přeshraniční spolupráci a stejně tak byl i 

připravován. Museli jsme však brát ohled na nařízení a epidemiologickou situaci, a 

proto jsme přípravu projektu řešit online. Projekty jsme společně s HCP připravovali a 

diskutovali o nich v průběhu dvou telekonferencí, a to ve dnech 10. 2. 2021 a 8. 3. 

2021. Zápisy a fotodokumentace k oběma telekonferencím jsou uvedeny v příloze č. 9 

Příprava malého projektu.

Další konzultace a společná příprava probíhala telefonicky mezi jednotlivými 

pracovníky a případně emaily. Na přípravě se prokazatelně podíleli oba partneři, 

vzájemně se doplňovali, vyměňovali si poznatky a zkušenosti a řešili i technické 

parametry potřebného vybavení. HCP připravuje obdobný projekt pro pracoviště 

partnera, čímž se ještě zvýší pozitivní dopady projektu.

8.1 Přeshraniční spolupráce 

8.1.1 Společná příprava

Projekt je realizován oběma partnery. Hlavní důraz na spolupráci bude v aktivitě 

přípravy a realizace online programů, úpravy vzdělávacích programů pro tuto formu 

vzdělávání. Konkrétní akce jsou realizovány oběma partnery na obou stranách 

hranice. Stejně tak jsou připravovány společné propagační videa s informacemi o 

činnosti a aktivitách partnerů pro veřejnost a zejména školy. To nelze bez přeshraniční 

spolupráce v daném rozsahu realizovat. Výběr nezbytného technického vybavení byl 

konzultován při přípravě projektu. Partneři projektu se budou společně podílet také na 

přípravě online prezentací pracovišť, dojde k vzájemným pracovním návštěvám 

věnovaným také účasti lektorů z opačné strany hranice při realizaci programů pro 

partnera. Díky tomu zazní v programech v ČR Slovenština a naopak.

Konkrétní cíl:

Doba plnění: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Měřitelný ukazatel: N/A

Projektová aktivita:

Měrná jednotka: 

I14 - Pořízení vybavení v souvislosti s realizací aktivit ke zvyšování institucionální kapacity a 

dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní správy, vzdělávání, kulturního a přírodního 

dědictví 

Kód a název

P0110 - Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

8. Spolupráce a dopad

Cílem aktivity je upřesnit technické specifikace potřebného klíčového technického vybavení, vybrat, poptat a zakoupit  vybavení pro 

realizaci aktivit  I06 a I08. Jedná se o technické zařízení pro pořizování videozáznamů vzdělávacích programů, realizaci online 

setkání, konferencí, seminářů, mimoškolních zájmových aktivit apod. Jedná se položky 4.1 – 4.12 a 4.12 (monitory, kamery, 

mikrofony, stativy, světla apod.).

Po pořízení technického vybavení budou s jejich obsluhou prokazatelně seznámeni OZ projektu a budou provedeny základní testy 

zařízení, ověřeny jejich reálné možnosti a naplnění požadovaných parametrů včetně parametrů vzájemné spolupráce a kombinace. 

Na aktivitě se bude podílet téměř výhradně žadatel s tím, že s HCP bylo pořízení vybraného vybavení konzultováno ve fázi 

společné přípravy projektu. Aktivitu bude řešit podle zadání zejména 1.1 VPM a 1.2 PM01, dále pracovníci na pozicích 1.3, 1.4 a 

1.6 (OZ01, 02 a 04), kteří mají vyčleněnu část mzdy na zajištění procesu nákupu vybavení a jeho administraci. 

Na realizaci této aktivity budou čerpány tyto položky rozpočtu:

a) podíl na položkách 1.1 VPM, 1.2 PM01, OZ01-02 a OZ04;

b) položky 4.1-4.12 a 4.14

c) podíl položky 6.2 Kompletní zajištění účetnictví - interní

Celkové předpokládané náklady na aktivitu – 3 190,20 €.

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

žadatel

str. 11/16



ANO8.1.3 Společný personál

Projekt je realizován společným projektovým týmem se zastoupením pracovníků HCP, 

kteří se kromě fáze návrhu a přípravy vzdělávacích akcí pro online verze vzdělávacích 

programů, budou přímo podílet i na jejich realizaci na obou stranách hranice. Přímo se 

také zapojí do přípravy videopozvánek pro pracoviště obou partnerů a také společné 

reportáže pro regionální TV. Důležitou součástí projektu je také sdílení a výměna 

zkušeností s tímto typem programů, které jsou pro obě pracoviště nové.

V projektovém týmu jsou ze strany HCP zajišťovány pozice OZ04, který se bude 

podílet také na řízení slovenské části projektových aktivit a pozice RA03 a 04, které 

budou zajišťovat přípravu a realizaci online akcí pro školy na Slovensku i v ČR. 

Pracovníci HCP se kromě aktivity I14 podílejí na realizaci všech ostatních aktivit.

str. 12/16



8.2 Přeshraniční dopad

Pořízené vybavení a adaptované vzdělávací programy a osvětové akce pro online formy (včetně drobných 

pomůcek a materiálu k realizaci těchto programů) budou užívány obyvateli na obou stranách hranice 

(formou realizovaných online akcí a dostupných videozáznamů). Reportáž o cílech a aktivitách projektu 

napomohou rozšířit pozitivní dopad projektu a publicitu na širší region – technologická připravenost 

vzdělávacích institucí na nové výzvy společnosti a okolní vývoj. 

VP předá HCP kompletní podklady ke všem upraveným vzdělávacím programům připravených v rámci 

projektu k volnému užití. Všechny výstupy dostupné online mohou i nadále využívat obyvatelé na obou 

stranách hranice.

Projekt je založen na intenzivní přeshraniční spolupráci a tomu odpovídá také čerpání rozpočtu na straně 

HCP. Z celkového rozpočtu projektu je 11,4 % rozpočtu alokováno na zajištění aktivit na slovenské straně. 

V absolutním vyjádření to představuje 2 632 EUR. Prostředky jsou alokovány zejména na úhradu práce 

členů projektového týmu ze strany HCP, dále pak na podílu na propagaci pracovišť HCP v rámci reportáže 

regionální TV a cestovní náhrady pro natáčení a realizaci online programů pro školy na opačné straně 

hranice (slovenští kolegové do ČR a naopak).

Rozpočet a jeho alokace na aktivity a regiony byly konzultovány a odsouhlaseny při přípravě projektu a 

rozpočtu. Přínosy z využitých finančních prostředků se projeví na obou stranách hranice.

Aktivity projektu budou realizovány převážně v severní části Zlínského kraje a oblasti v okolí krajského 

města Žilinského kraje, Žiliny. Avšak povaha aktivity, které jsou zaměřeny na online vzdělávání, online 

konference a komunikaci do značné míry stírají problémy větších geografických vzdáleností a horší 

dopravní dostupnosti lokalit. Díky tomu se mohou projektové aktivity realizovat prostřednictví internetu i v 

odlehlých částech regionu. 

Sídla projektových partnerů jsou v přiměřené vzdálenosti (cca 100 km po silnici) a není to překážkou 

efektivní realizace aktivit, při nichž je vhodná osobní přítomnost členů týmu. Obě jsou dominantními 

organizacemi v oblasti svého působení v regionech.

8.2.1 Společenský dopad

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

Pořízeným technickým vybavením a zvládnutím jeho používání i adaptace standardních vzdělávacích 

programů na online verze přispívá ke zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v příhraniční oblasti obou zemí. 

Díky společné přípravě a sdílení poznatků, zkušeností i vzdělávacích programů a videí podporuje 

dlouhodobě udržitelnou spolupráci. Napomáhá prohloubení kontaktů a také vyrovnává určitou nevýhodu 

HCP v podobě významně menší personální kapacity v porovnání s žadatelem tím, že žadatel předává HCP 

všechny zkušenosti a poznatky. 

Dalším příspěvkem zlepšení podmínek obyvatel regionu je příprava a realizace online programů pro školy, 

které akcentují principy „služby k lidem“ a „služby bez rozdílu“ včetně propagačních videopozvánek s 

odkazem na nabídku a aktivit pracovišť partnerů.

str. 13/16



Podíl v %

100,00%

84,62%

15,38%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

16 866,52

 z toho 

Aktivity přes-

hraničních 

partnerů:

Podíl (%): 15,09%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

2 545,00

 

Částka v EUR

16 866,52 €

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Hvězdárna Valašské Meziříčí, 

příspěvková organizace

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ 

SLUŽBY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

5. INVESTICE

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY 640,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA 

UBYTOVÁNÍ

0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Krajská hvezdáreň v Žiline

14 271,92 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

9 294,00 €

463,52 €

2 594,60 €

250,00 €

6 219,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:Rozpočtová kapitola

str. 14/16



Podíl celkem v %

100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

9.B Spolufinancování

0,00%

0,00%

100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

Celkový rozpočet malého projektu: 16 866,52

15,38%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

84,62%

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, USB

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Další volitelné přílohy

Další přílohy

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

CELKEM: 16 866,52

Částka celkem v EUR

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Jiné veřejné zdroje:

Spolufinancování z rozpočtu kraje: 2 594,58

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR): 14 271,94

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

str. 15/16



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

RNDr. Ján Mäsiar, ředitel

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

Ing. Libor Lenža, ředitel

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které se týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováním všech mých osobních údajů uvedených v žádosti o nenávratný 

finanční příspěvek, jakož i v další související dokumentaci, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), a to zejména jména, příjmení, data narození, rodného čísla, adresy, e-

mailových či telefonních kontaktů. Tento souhlas je udělen za účelem zejména vyřízení a administrace žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek včetně implementace příslušného programu spolupráce. Tento souhlas je udělen na dobu do uplynutí 10-ti let ode dne 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku či rozhodnutí o jeho neposkytnutí.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováváním všech uvedených osobních údajů v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu 

spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. "Spracúvanie 

osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochrane 

fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade so zákonom NR SR č. 

18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v Žilinskom samosprávnom kraji, 

ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-osobnych-udajov-fyzickych-osob-

zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 

soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

str. 16/16


